
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

05
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

21050 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial.  Objeto:  Suministro,  instalación  e  integración  del
equipamiento tecnológico del edificio multiusos y control de accesos del
Polígono  de  Experiencias  para  Adiestramiento  de  las  Fuerzas
Especiales.  Expediente:  00000019M001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jd175iVtznoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Interior.

5.  Códigos  CPV:  32300000 (Receptores  de  televisión  y  radio,  y  aparatos  de
grabación o reproducción de sonido o imagen), 30200000 (Equipo y material
informático), 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72200000 (Servicios de programación de «software» y de consultoría).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro,  instalación  e  integración  del
equipamiento  tecnológico  del  edificio  multiusos  y  control  de  accesos  del
Polígono de  Experiencias  para  Adiestramiento  de  las  Fuerzas  Especiales.

8. Valor estimado: 1.815.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 16
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

05
0

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.3) SOLICITUD de participación .

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio (documentación general, de acuerdo con lo
indicado en el Anexo I apartados A y B delPCAP).

11.4.2) Otros (ver documentación exigible en CRITERIOS DE SELECCION
según apartado 7.4 del Cuadro de características).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o
servicios oficiales (documentación general, de acuerdo con lo indicado en
el Anexo I apartados A y B delPCAP).

11.5.2) Otros (ver apartado 10.1.1.d) DECLARACION RESPONSABLE según
los  casos :En  caso  de  UTE  o  de  recu r r i r  so l venc ia  o t ra
empresasCompromiso de constitución de UTE (sólo será adjuntado por los
que así concurran).Empresa vinculada o no al mismo grupo de empresas
(se aportará por todos los licitadores)).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

15. Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará:
15.3)  Criterios  objetivos  aplicables  a  la  selección  del  número  limitado  de

candidatos:  Ver  apartado  7.4  del  Cuadro  de  características.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Otros criterios valorables (Ponderación: 47%).
18.2) Precio del contrato (Ponderación: 35%).
18.3) Proposición técnica (Ponderación: 18%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 5 de junio de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
Amador de los Ríos 7. 28010 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

05
0

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2019-025572. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (14 de enero de
2019).

26.2) ID: 2019-420862. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de mayo de
2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

Madrid,  7  de mayo de 2019.-  El  Subdirector  General,  José Manuel  Fraile
Azpeitia.

ID: A190026581-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-14T16:16:36+0200




